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Ved morgensamlingen 18. 8. 1980

Johannes. Mygind 1901 - 1980

I lørdags afgik skolens tidligere rektor Johannes Mygind 
ved døden. Han var i størstedelen af sin tilværelse tæt 
knyttet til skolen, og han var således den person — sam
men med sin svigerfar Kr. Herskind, skolens grundlæg
ger — som på væsentligste måde har præget skolens ud
vikling og holdning.

Han blev student i 1922 fra Rønde Kursus og blev 
samme år ansat som lærer ved skolen af Kr. Herskind. I 
1936 afløste han sin svigerfar som forstander og gik af 
som rektor i 1969. Han var således knyttet til skolen i 
samfulde 47 år, i sig selv en enestående trofasthed over 
for stedet her.

Tiden rinder hurtigt, og nogle afjer kan måske føle, at 
dette hører en fjern fortid til. Men jeg vil gerne have lov 
til at benytte lejligheden til at udtale, at når der en gang 
skal skrives skolehistorie om første halvdel af 20. år
hundrede, så vil rektor Myginds gerning uden tvivl 
komme til at fremstå som et særdeles markant og afslut
tet livsværk. I dyb loyalitet over for Kr. Herskinds ønske 
om, at Rønde Kursus skulle være et kristent skolehjem,
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ønskede han at være medvirkende til, at unge menne
sker fra sociale miljøer, som normalt ikke havde mulig
heden for en videregående uddannelse, fik muligheden i 
Rønde.

Johannes Mygind var således med til — mange år før 
det blev moderne og aktuelt i 1960’erne — at demokrati
sere det danske uddannelsessystem. Set i det perspektiv 
var han i sit skolesyn mange år forud for sin samtid. Det
te skolesyn var sammenknyttet med en rodfæstethed i 
Indre Mission, en sammenknytning som gennem alle 
årene har været karakteristisk for skolen. Men også på 
det teologiske område var det karakteristisk for ham, at 
ihvorvel han havde sit eget markante ståsted, så havde 
han det format, at han i allerhøjeste grad kunne respek
tere mennesker med en anden livsholdning.

Hans arbejdsindsats var enorm. Han klarede i det 
daglige alle jobs som rektor, inspektor, pedel, sekretær 
m. m. For nogle år siden fortalte skolens daværende re
visor mig, hvorledes han første gang kom til Rønde Kur
sus for at revidere skolens regnskaber. Han kunne ikke 
finde Mygind, men ude på gaden fandt han en mand, 
som stod nede i et kloakrør og rensede ud. Han spurgte 
manden, om han vidste, hvor Mygind boede, hvortil 
manden svarede: »Det er mig«. Han var en myreflittig 
mand, og følte sig ikke for fornem til noget arbejde. 
Gennem hans indsats blev skolen en af landets meget 
anerkendte og respekterede kostskoler.

Ved skolens 50 års jubilæum i 1967 skrev den davæ
rende bestyrelsesformand, domprovst Søren Nepper 
Christensen bl. a.: »Når vi stadig er i stand til at drive 
skole i Rønde i det spor, som forstander Kr. Herskind og 
frue i sin tid tegnede op og trofast fulgte, skyldes det ikke 
blot et meget dygtigt lærerkollegium, som bestyrelsen 
både beundrer og højagter, men også en umådelig stor 
indsats fra vort nuværende rektorpars side ... Vi, der 
har haft lejlighed til at kende livsindsatsen indefra, un
drer os gang på gang over, hvordan et enkelt menneske 
formår at udrette så meget og på så mange felter, som 
tilfældet er med Mygind. Jeg ved godt, at rektor Mygind 
ikke ønsker de mange års idealistiske indsats omtalt.
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Men i forbindelse med denne milepæl for skolen, vil vi 
gerne have lov at sige: Myginds ildhu og tro blev os gen
nem årene en levende inspiration«.

At der i disse dage vil være mange hundrede gamle 
Rønde-elever, som med taknemmelighed vil tænke tilba
ge til deres skoletid i Myginds forstanderperiode, det er 
jeg overbevist om. Det har nemlig været den gennemgå
ende reaktion, når studenterjubilarer år efter år indfin
der sig på skolen.

Skolen står derfor i dag i en stor gæld til sin forhenvæ
rende rektor, som tilmed på sine gamle dage som pensio
nist ikke stivnede i gamle fordomme, men kunne glæde 
sig over mange ting i skolens nuværende udvikling, selv 
om meget har ændret sig siden dengang, han stod ved 
roret. Denne tolerance viser lidt af hans format.

Ære være rektor Johannes Myginds minde.

Poul Møller Petersen 
rektor



Johannes Mygind
Bregnet kirke — 22. august 1980

Da Kristen Herskind for nu mange år siden lå på sit sy
geleje og vidste, at han var ved enden af sin livsvej, sang 
han Blichers kendte vers:

Sig nærmer tiden, da jeg må væk, 
jeg hører vinterens stemme.
Thi også jeg er kun her på træk 
og haver andetsteds hjemme.

Det ligger omtrent 34 år — en generation tilbage. Og nu 
kom så tiden til at bryde op for Kristen Herskinds svi
gersøn og efterfølger Johannes Mygind.

Jeg tror nok, at han i den seneste tid anede, at det var 
vinterens stemme, han kunne høre, og vi kunne se, at 
der var blevet tæret stærkt på kræfterne. Alligevel kom 
døden på en måde pludselig — den kom, som den så ofte 
gør, dem i forkøbet, der gerne ville have sagt et sidste 
»farvel«.

Som trækfuglen har sin tid, sådan har mennesket det. 
Og Johannes Mygind har haft sin tid. Han døde i sit 
firsindstyvende år, og han nåede at få ca. 10 år efter at 
være trådt tilbage fra et 48-årigt virke ved Rønde Kur
sus.

Men selv om det således er en del år siden, Johannes 
Mygind trak sig tilbage og blev det, som vi ikke særligt 
hensynsfuldt kalder forhenværende, føles det i dag me
get stærkt, at der nu er en plads, der står tom. Vi er 
mange, der har svært ved at forlige os med dette, at Jo
hannes Mygind ikke længere er iblandt os. Når det af 
mange opleves så stærkt, at der nu er en plads, der står 
tom, så kan man give den forklaring, at en mangeårig 
skoleleder nødvendigvis må have haft meget at gøre med 
mange mennesker, men den væsentligste forklaring er 
Johannes Mygind selv.
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Han var en éner — et menneske med en usædvanlig 
kombination af talenter, der alle blev sat ind i tjenesten 
for Rønde Kursus og dermed for alle os, hvis livsvej på 
helt afgørende måde er bestemt af årene på denne skole.

Hans flid er legendarisk. Ofte mindede han os elever 
om, at »kursus« betyder løb. For ham selv var årene ved 
skolen et langt kursus. Utroligt meget skulle nås, og når 
han med sin karakteristiske og målbevidste gang var på 
vej fra den ene opgave til den næste, så så han heller ikke 
ud til at kunne standses eller bringes ud af kurs. Der er 
næppe mange, der har gået så få svinkeærinder som han.

Og hvad var så lønnen for dette slid? Lønnen var i før
ste række, at skolen stadig kunne stå der som en mulig
hed for dem, den oprindelig var bygget for at hjælpe. 
Lønnen var, at han sammen med sin hustru kunne føre 
det arbejde videre, som var påbegyndt af den foregående 
generation. Lønnen var, at det lykkedes at hjælpe os ele
ver til den eksamen, der åbnede nye veje for os — veje, 
som han med interesse fulgte os på.

Johannes Mygind var imidlertid ikke blot et menne
ske med talenter og flid. Han var i ordets bedste betyd
ning en vis mand. En vis mand kendes bl. a. på, at han 
kan give på én gang overraskende, men samtidig enkle 
og dybtgående svar på centrale livsspørgsmål. Sådan op
levede vi det, da vi lærte ham at kende, og sådan kunne 
vi stadig opleve det i hans allerseneste år. Det er ikke så 
underligt, at der er blevet lyttet til hans ord — ikke bare 
på skolen, men også i høj grad i sognet og på egnen, ja 
mange gange længere ud. Meget og mange er blevet 
præget af hans rige personlighed. Derfor føles det så 
stærkt, at pladsen nu står tom. Derfor sørger vi.

Men midt i sorgen trænger også taknemligheden og 
glæden frem, og det må de også have lov til.

Der er nemlig grund til både taknemlighed og glæde, 
når vi i dag ser tilbage over et virke, i hvilket så meget fik 
lov til at lykkes. Og vi er mange, som i dag gerne vil give 
udtryk for vor taknemlighed over det, som vi har mødt 
gennem Johannes Mygind.

Den tak skal ikke rettes til ham. Det er ikke mere mu
ligt, og det ville heller ikke være efter hans ønske. Han
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vidste — fordi han ejede den ydmyghed, som den må 
have, der er betaget af Guds storhed — at han var blandt 
de ringe tjenere, der ikke har gjort andet end det, de var 
skyldige at gøre.

Vor tak sender vi derfor opad — op til Ham, der kan 
gøre store ting ved hjælp af sine ringe tjenere.

Og så vil jeg gerne fra Salme 36 nævne ordene:

Hvor dyrebar er dog din miskundhed, Gud/
Og menneskebørnene skjuler sig i dine vingers skygge.

Salmisten priser Guds miskundhed, dvs. hans kærlighed 
til og hans barmhjertighed over for sine skabninger. 
Men han gør mere. Han lader os forstå, at der hos den 
kærlige og barmhjertige Gud er beskærmelse mod det, 
der vil ødelægge livet. Derfor søger menneskebørnene 
skjul i hans vingers skygge.

Med disse ord har den gammeltestamentlige salmist 
vist os, hvor vor plads som Guds skabninger er — nem
lig i hans vingers skygge. Kun dér kan det liv lykkes, 
som Skaberen har bestemt os til. Kun dér kan vi beskær
mes mod det, der vil tilintetgøre vort liv. Og så kan vi fø
je til. Kun dér er der beskærmelse for den, der må gen
nem døden, og hjælp og trøst for dem, der bliver ladt til
bage med sorgens, savnets og ensomhedens tunge byr
de.

Det er naturligt, at vi i dag minder hinanden om disse 
ord fra Salme 36. Johannes Mygind er gennem 48 år 
gået ud og ind af skolens hoveddør, hvorover der, som 
de fleste vil vide, står skrevet: Stat magni nominis umbra 
(den — nemlig skolen — står i det store navns skygge. 
Eller sagt med andre ord: Den står under Guds beskær
melse). Men med Guds beskærmelse er det som med alt, 
hvad Gud giver os af godt. Det er aldrig noget, vi har ret 
til eller krav på. Det er noget, vi igen og igen må bede 
om, og som Gud hver ny dag i sin dyrebare miskundhed 
må give os. Det er uden tvivl derfor, Mygind — som vi 
kan læse det i det sidst udkomne årsskrift — har ønsket 
at forstå sætningen over skolens hovedindgang — ikke 
som en konstatering, men som en bøn på linje med bøn
nen i salmelinjerne:
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Under dine vingers skygge, 
Herre! lad mig bo og bygge.

Og vi mennesker kan ikke bede om noget bedre end det
te at måtte leve under Guds vingers skygge. Og lykkelig 
er den, der får lov til at bo og bygge — og til at dø under 
hans vingers skygge.

Jeg begyndte med at nævne Blichers vers: »Sig nær
mer tiden, da jeg må væk«. Det gjorde jeg dels for at 
markere den forbindelse tilbage til Kristen Herskind, 
som det var Mygind orn at gøre at fastholde. Men jeg 
gjorde det navnlig, fordi Johannes Mygind i en advents
prædiken, som han for ganske få år siden skrev til Dansk 
Kirkeliv, sluttede med ordene: Vi er trækfugle.

Denne sammenligning med trækfuglene er egnet til at 
tydeliggøre noget væsentligt ved vort menneskeliv — 
ikke mindst dette, at vi hører hjemme i en virkelighed, 
der er større end den, der afgrænses af fødsel og død.

Hvad Mygind ville have sagt i sin adventsprædiken 
var imidlertid i første række dette: Trækfugle bliver vi i 
mødet med Gud, for et virkeligt møde med ham bliver 
bestemmende for vort livs kurs. At møde Gud er at 
møde en magt uden for os selv, som vil lede os. Det er at 
blive grebet af en kærlig hånd, der vil føre os ad rette 
veje.

Lad det være Johannes Myginds afskedshilsen til os, 
at livet er gemt i dette at være trækfugl — at blive ført og 
beskærmet af Guds hånd.

Og så må det være vor trøst i dag og alle dage, at in
gen kan rive noget ud af hans hånd.

Og lad os så for ham, som vi nu tager afsked med, og 
for os selv bede:

Før så mig arme synder hjem med din retfærdighed
til dit det ny Jerusalem, til al din herlighed!

Det er trækfuglens bøn — og et sandt udtryk for vort 
kristne håb. Amen. Helge Kjær Nielsen.
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Fra skoleåret

3-7/6 8. kl. på lejrskole med Inger Frederiksen og Ja
kob Lønstrup. Vi cyklede ad hærvejen fra Vi
borg til Vejle og overnattede i soveposer på lan
devejskroerne. På lange strækninger går hærve
jen — der ofte endnu er en grusvej — gennem 
naturskønne og tyndtbefolkede egne. Vi nød na
turen og det bedst tænkelige sommervejr og så 
en del spændende kirker, slotte og museer, bl. a. 
E Bindstouw. Eneste uheld: en punktering.
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Sejlerskole 1980
Den første uge af sommerferien afholdt Rønde Gymna
sium & Studenterkursus sejlerskole for interesserede ele
ver. Vi havde fået lov til at oprette en teltlejr ude på sel
ve Kalø, og med denne som basis sejlede i alt 3 sejljoller, 
1 ledsagebåd og 15 deltagere på livet løs i 1 uge. Neden
stående er et udsnit af vores dagbog torsdag den 26. juni: 
Vinden var overmåde frisk, og derfor besluttede vi kun 
at sejle til Knebelbro, (det var planlagt, at vi skulle til 
Kongsgårde). Da vi var nået uden for rønnen, havde 
bølgerne tårnet sig op — Askeladen måtte smide en 
»klud« (forreste sejl), Musarden fik en klud flænget, og 
måtte stryge den. Den blev i øvrigt bordfyldt adskillige 
gange trods ihærdig øseindsats af Henning og Troels. 
Foss holdt ro(ret) og orden, og opildnede mandskabets 
moral, (da der opstod fare for mytteri), ved at synge 
»Molak, molak ...... Juniorbåden klarede turen nogen
lunde perfekt, men opankringen ved Knebelbro lå på 
»Laurstadiet«, (efter en time rev båden sig nemlig løs og 
truede med at ramme molehovedet — vi fik fanget bå
den og fik den forsvarligt forankret). Derefter skulle vi 
ud og se med DSB. Vi tog nemlig den lokale bus til Hel
genæs (Esby), hvor vi skulle overnatte hos Ellens foræl
dre. På sejlergruppens vegne

Ole Bollesen
5/11 Fællestime: Pianisten Mogens Dalsgaard spille

de forskellige værker ledsaget af kommentarer og 
historie om de forskellige kompositioner.

9/11 Forældredag.
21/11- Ophængning af 27 billeder af maleren Bent Stub- 
12/12 be Teglbjærg.
11/12 Fællestime. Skuespiller Kirsten Hansen-Møller 

optrådte med et oplæsningsprogram: Munter og 
alvorlig jul på dansk.

6/2 Studieorienteringsdag.
19- II sNmF på ekskursion til København.
21/2 De to II kursusklasser var på ekskursion til Kø

benhavn med Niels Blixenkrone-Møller og Dor
te Langguth. Det var koldt vejr med sne, men vi 
travede os til varmen. Efter at være ankommet
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torsdag aften kl. 17.30, blev vi indlogeret på We
bers Hotel, hvorefter vi tog bus nr. 14 ud til Niels 
Bohrs Institut, hvor vi fik en udmærket under
visning og rundvisning af nogle meget venlige 
partikler. — Kl. 22.30 havde den energiske flok 
elever og lærere fået fyldt hovedet med viden, 
men maven var så ganske tømt for forbræn
dingsmidler, man var endda villig til at spise en 
atomspegepølsemad. Vi nøjedes dog med en 
gang pizza uden sprængstof af nogen art.

For de morgenfriske var der fredag gåtur med 
N. B.-M. som den historiske guide, vi så folke
tinget både indeni og udenpå og gik endda så 
vidt som til at se nærmere på den undergravende 
virksomhed, visse arkæologer havde foretaget 
under Christiansborg. Vi erfarede, at Christi
ansborg ligger velfunderet ovenpå historien, thi 
under den ligger fundamentet af både Absalons- 
borg og Københavns Slot. Herfra gik turen til 
Rosenborg, storslået, smukt og prydet med kost
barheder, blot sparer man også i København — 
for englebørnene på loftet og den kære rex James 
I af England havde åbenbart ikke været i bad si
den jul. Efter at have spist frokost besøgte vi 
Glyptoteket, hvor Dorte fortalte om franske im
pressionistiske malere og N. B.-M. om skulptu
rer fra Grækenland og Italien og mumier fra 
Ægypten. Om aftenen var vi alle i teatret (Ny 
Scene) og så »Vetsera«. Nogle gik så i byen bag
efter.

Lørdag formiddag kunne man handle eller 
selv lave udflugter. Nogle så nærmere på Chri
stiania og Niels så på Frihedsmuseet, hvad andre 
også gjorde senere på dagen. Kl. 11.00 mødtes 
de, der havde lyst, på Statens Museum for 
Kunst, nogle foretog visse omveje. Vi talte om 
malerier og Dorte fortalte alt, hvad hun vidste 
(til oplysning for andre, der skal på ekskursion 
med D. Langguth, så må man ikke spørge om 
det, hun ikke ved, og det, hun ved, skal hun nok
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selv fortælle.) Fra Statens Museum for Kunst 
var vi på Den Hirschsprungske Samling, hvor 
blandt andet Skagens-malerne og Fyns-malerne 
var repræsenteret. — Herefter gik turen hjemad 
mod Rønde. Vi var tilbage kl. 23.00 lørdag af
ten.
II sNmF siger tak for en dejlig og oplysende tur 
til D. Langguth og Niels Blixenkrone-Møller for 
velvillighed til at oplyse.

På II sNmF’s vegne
Susanne, Charlotte, Ingelise og Karin

17- Temadage. Hovedtemaet var »Lokalsamfundet«, 
18/3 og både elever og lærere har frit kunnet vælge 

mellem undertemaerne, af hvilke vi bl. a. kan 
nævne: focus på temadagene, natur, historie, 
åndelig strømning, befolkning, fremtid, politik, 
kultur, fritid, turisme og trafik. Disse grupper 
var så igen inddelt i 35 undergrupper.

Formålet med temadagene har været at skabe 
et samarbejde på tværs af de traditionelle skel 
mellem elever/lærere, grundskole/gymnasium 
og mellem de forskellige klasser. Temadagene 
bevirker også, at man får et bedre sammenhold 
mellem elever/lærere.

Som optakt til temadagene holdt Børge Kjær, 
Djurslands Museum, foredrag om Kolindsund.

Grupperne havde før temadagene 2 møder, 
hvor man tilrettelagde arbejdsplanen og fandt ud 
af, hvordan man skulle få materiale udefra, hvil
ket de forskellige grupper sikkert har haft brug 
for.

En del af grupperne havde forlagt arbejdsom
rådet til steder uden for skolen, hvor man bl. a. 
besøgte institutionen »Solbakken« i Arhus.

Der var livlig aktivitet i de forskellige grupper, 
hvor man klippede, klistrede, tegnede etc. Og 
ikke mindst var cacaoautomaten i stærk søgning, 
vi frygtede af og til, at den kunne have svært ved 
at klare den store efterspørgsel.
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Fra temadagene



26/3- Udvekslingsrejse til Italien.
5/4 Torsdag den 26/3 til søndag den 5/4 1981 foretog 

vi sammen med 26 andre gymnasieelever fra Ar
hus Amt en udvekslingsrejse til Lombardiets ho
vedstad Milano, en stor industriby i Nord-Itali- 
en.

Turens formål var at opleve et andet lands 
kultur og at få mere at vide om italienerne, end 
at de spiser spaghetti.

Vi boede alle hos en italiensk familie, som 
havde et barn, der var gymnasieelev i den skole, 
vi besøgte. Denne form for indkvartering synes 
vi er meget god, da man på den måde får større 
indblik i italienernes dagligdag. De Heste af os 
boede hos gæstmilde og åbne familier og følte os 
nærmest som et familiemedlem, selv om det til 
tider var svært at kommunikere på italiensk.

Vi skulle have gået i skole i 4 dage, men første 
dag, lørdag, strejkede eleverne for at mindes en 
politiker, der var blevet dræbt to måneder tidli
gere. I stedet blev vi modtaget afen forældreor
ganisation. De beklagede strejken og forklarede, 
at der var fem grupper på skolen, der kunne 
strejke: de kvindelige lærere, de mandlige lære
re, de kvindelige elever, de mandlige elever og 
rengøringspersonalet.

Grenene i gymnasiet er ikke så specialiserede 
som i Danmark, f. eks. er der obligatorisk kemi
undervisning for de sproglige, mens latin er obli
gatorisk for matematikerne.

Vores indtryk af gymnasiet er, at der herskede 
stor forvirring. Eleverne havde svært ved at tie 
og sidde stille. Adskillige gange i løbet af timen 
blev undervisningen afbrudt af elever, der kom 
og gik. Elevernes respekt for lærerne var ikke 
særlig stor. Disse forhold kan skyldes, at der lige
som i Danmark er en del, der vælger at gå i gym
nasiet p. g. a. den store arbejdsløshed. Vi talte 
med læreren i faget italiensk. Hun fortalte, at 
mange lærere fik nervøse sammenbrud, og at
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nogle begik selvmord p. g. a., at de ikke kunne 
klare elevernes opførsel. Hun mente, at de ene
ste steder, man kunne lære noget, var i privat
skolerne, og de var meget dyre.

Om eftermiddagen havde vi fællesarrange
menter, hvor vi besøgte diverse museer. Vi så bl. 
a. Leonardi de Vinci’s berømte nadverbillede. 
Det skulle restaureres, da farverne var ved at for
svinde p. g. a. fugtighed, da det var malet med 
vandfarver. Vi besøgte også slottet »Castello 
Sforzesco«, hvor vi så en ufærdig statue af Mi- 
chelangelo og en taghvælving af Leonardi de 
Vinci. Derefter besøgte vi det tekniske og viden
skabelige museum, hvor man kunne følge den 
tekniske udvikling fra stenalderen op gennem ti
den. Vi besøgte også tre klostre, hvor vi blev vist 
rundt af munke. I et af dem blev vi meget for
bavsede, idet munken var en 23-årig amerika
ner. Han prøvede at forklare os, at han havde 
valgt at blive munk, fordi han havde savnet en 
dybere mening med livet, fremfor den materiali
stiske verden, han mente, vi lever i. Vi besøgte 
også en større virksomhed inden for jernindustri
en, der så vi, hvordan jernet blev forarbejdet,
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det var utrolig varmt og støvet derinde. Vi bar 
alle arbejdshjelrne af sikkerhedsgrunde, da det 
var en meget stor virksomhed, hvor kranerne su
sede frem og tilbage.

Derudover besøgte vi også byen sammen med 
vores værter for at foretage indkøb m. m.

Som helhed mener vi, at turen har været me
get udbytterig og fremmet vores forståelse for et 
andet lands kultur og skikke, som adskiller sig 
meget fra danske forhold.

Mette og Christina, 2 g
2/4 Fællestime. Filmen »Korset og springkniven« 

blev vist af 5 tidligere alkoholikere og narkoma
ner fra et kristent kollektiv i Brande med efterføl
gende diskussion.

3/4 Forårsfest, hvor bl. a. 2. g’er opførte forviklings
komedien »Filialen i Arhus«.
Omkring juletid startede vi forberedelserne til 
teaterstykket »Filialen i Arhus«. I begyndelsen 
øvede vi kun en gang om ugen, da det virkede, 
som om forårsfesten lå meget fjern. Men ....
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pludselig var det marts, og vi indså, at skulle vi 
være færdige til 3. april, måtte der tages ekstra 
aftener i brug. Den sidste uge boede vi faktisk i 
gymnastiksalen!

Det var en ulempe, at vi først til generalprø
ven spillede med alle rekvisitter i brug (mad, vin 
osv.). Derfor var det også med en vis nervøsitet, 
at vi spillede for forældrene, men efterhånden 
som skuespillerne blev varmet op, gled det no
genlunde (2. og 3. akt forløb faktisk perfekt, efter 
egne meninger!!!).

Til premieren var nervøsiteten endnu større, 
muligvis fordi tilskuerne nu var vore egne kam
merater, og man var mere bange for kritikken, 
der evt. måtte komme, men faktisk gik det over 
al forventning! Det har været både sjovt og lære
rigt at være med, sammenholdet blandt skuespil
lerne blev temmelig fint efterhånden, vi mener 
bestemt, traditionen (med 2. g’erne) bør fortsæt
tes. Forhenværende »Stars«!

7/4 Forårskoncert, hvor alle gymnasieklasser optråd
te for forældre og pårørende.

9-16/4 3. a og 3. x på studietur til Paris med adjunkter
ne Elisabeth Ibsen-Hansen og Inger Pedersen.

28/4 Fællestime med forfatteren Tage Skou-Hansen 
og fodboldspilleren Lars Bastrup om emnet 
sport/professionalisme.
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Fra bestyrelsens bord

I årsskriftet for 1980 sluttede jeg mit indlæg med bl. a. at 
udtrykke ønsket om »at vi, nuværende og tidligere ele
ver, medarbejdere, ledelse og bestyrelse, står sammen 
om at bevare vor skole inden for de rammer, der bliver 
os tildelt----- «.

Når jeg dette år vender tilbage til og tager mit ud
gangspunkt i denne formulering, skyldes det, at jeg ger
ne vil bruge den til at vise, hvor vanskeligt det er at se 
blot nogle få måneder frem. Jeg gik dengang ud fra som 
givet, at der stadig ville blive tildelt os nogle rammer, og 
så har vi i det år, som er gået, oplevet, at det aldeles ikke 
er så givet, som jeg forestillede mig.

Vi har alle mærket, at pengemidlerne er blevet mere 
knappe, end de tidligere har været, og at det naturligvis 
må give sig udslag på alle områder og derfor også på 
gymnasieundervisningens. Jeg ved vel, at vi altid er til
bøjelige til at mene, at netop det, vi repræsenterer, skal 
holdes uden for sparebestræbelserne, men inderst inde 
indrømmer vi vel over for os selv, at vi alle må være og 
bære med. Men når man fra ministeriets/direktoratets 
side vil bortspare den del af den gymnasiale undervis
ning, der hedder kursus, kan ingen fortænke os i, at vi 
protesterer. Her stod vi alle sammen for at bevare kur
susafdelingen ved vor skole; men ikke, som det blev ud
trykt for et år siden, inden for de rammer, der blev os til
delt; nej, nu drejede det sig om det langt alvorligere: at 
bevare selve rammerne! hvilket i nogen grad er lykke
des, fordi man ikke kunne få forslaget igennem på tinge. 
Der er — som en har udtrykt det — åbenbart for mange 
kursister blandt vore folketingsmænd. Ak ja, måtte de 
blive siddende længe!

Blot skal man ikke derfor tro, at faren er drevet over. 
Vi er stadig afhængige af de bevilgende myndigheder
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og al deres væsen. Jeg tror ikke, vi har set det sidste for
søg på at antaste vor soleklare ret til at være her på lige 
fod med alle andre.

Det eneste, der i den forbindelse kan give mig håb om 
overlevelse, er de mange gode kræfter, der både uden for 
og inden for skolens verden har villet slås for vor sag, og 
som fortsat — tror jeg — vil gøre det. Bestyrelsen skyl
der i hvert fald en stor tak til skolens ledelse og medar
bejdere — også i denne sammenhæng.

Byggeplanerne har der været tumlet med og skrevet 
om i snart mange år. I denne omgang mener jeg ikke, at 
der — stadig med henvisning til den økonomiske situa
tion — er grundlag for nogen optimisme. Om der er an
dre muligheder end at afvente bevillingsmæssigt bedre 
tider skal undersøges, men jeg indrømmer blankt, at jeg 
i denne sag nok er mere vantro, end godt er.

Et navn skal nævnes på dette sted, selv om jeg ved, at 
det vil møde os andre steder i årsskriftet, og det er nav
net Johannes Mygind. Han var læreren, rektoren, eller 
som det hed i min tid, ikke officielt men i daglig tale: 
standeren, som lagde hele sin livsgerning på vor gamle 
skole. Det er i ærbødighed og taknemmelighed bl. a. 
over denne livsgerning vi vil gøre vort bedste for, at 
Rønde Gymnasium & Studenterkursus kan bestå uan
tastet. Jørgen Østergaard.
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Fra elevrådet

Da spørgsmålet første gang kom op, at kursusklasserne 
på alle landets kursus’er skulle nedlægges på grund af en 
besparelse på 150 miil. i undervisningsministeriet, var 
det elevrådets pligt at tage del i denne debat. Under det 
første møde, der blev holdt om problemet, blev kursi
sterne enige om at sende et par repræsentanter af sted til 
et møde for alle landets kursister, som fandt sted i Kø
benhavn, (udgifterne gik ind under elevrådets udgifter). 
Dette møde resulterede i, at alle landets kursister sendte 
en klage til undervisningsministeriet, som var lidt over
rasket over den store modstand, forslaget havde mødt, 
inden det var kommet til første behandling i folketinget. 
Det sidste, der er kommet fra ministeriet, er, at mini
mumsgrænsen er sat op til 18 elever, som skal være til
meldt inden 15. juni. Hvis der mellem 15. juni og skole
årets start er faldet nogle fra, kan holdet ikke oprettes. 
Det er kursisterne utilfredse med, og rektor har sendt en 
skrivelse til ministeriet, hvor han forklarede problemet.

Elevrådet har også oprettet et brød- og frugtsalg på 
skolen, som bliver styret fra elevrådskontoret. Der er 
indgået aftaler med en grønthandler og en bager, begge 
fra byen, som leverer henholdsvis æbler eller appelsiner 
og brød. Salget blev fra starten en succes, og derfor kan 
vi tillade os at sælge brød og frugt billigere end i butik
kerne og alligevel få et pænt overskud.

Elevrådet har sammen med kollegierådet og Concor- 
dia oprettet et fællesudvalg (KFC-udvalg), som har det 
formål, at man kan hjælpe hinanden med forskellige ar
rangementer, f. eks. film, foredrag, fest osv. Udvalget 
skal også vedligeholde forbindelsen mellem skolens tre 
forskellige råd. — Det er blevet aftalt med kollegierådet 
at købe en avis mere til læsestuen.

f. Elevrådet Per Loumand.
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Concordia

Kære læsere!
Efter det begivenhedsrige år 79/80 har dette år været lidt 
af en skuffelse for bestyrelsen. Det begyndte allerede, da 
der skulle tegnes medlemmer. Der var kun ca. 40 elever, 
der var interesseret i at være medlem af Concordia. Det 
siger sig selv, at en forening ikke kan opretholde et ar
rangementniveau med så få medlemmer. Derfor blev det 
i bestyrelsen bestemt, at programudvalget skulle indstille 
deres aktivitet. Dette skyldes dels, at der til de første fire 
arrangementer, programudvalget havde, ikke var en til
fredsstillende tilslutning, så foreningen havde et pænt 
underskud, dels at aktivudvalget til stadighed har haft 
stor tilslutning. Denne udvikling er naturligvis meget 
beklagelig, og man kan kun håbe, at det nye år vil blive 
anderledes.

Det mest stabile udvalg under Concordia er batikudval
get. Der har jævnligt været mulighed for interesserede at 
lave batik under kyndig vejledning, og der er lavet man
ge spændende og fine ting i vores batiklokaler.

Igen i år er aktivudvalgets arbejde foregået i samarbejde 
med skolens idrætslærere, og skolens elever er blevet 
trænet til de turneringer, der har været. Her er det na
turligt at nævne Trekantturneringen, den store turne
ring mellem de tre skoler i Rønde. Rønde Gymnasium 
& Studenterkursus vandt igen i år pokalen under stor ju
bel.

I det forløbne år har Concordia fået en fane. Det skete 
ved Danmarkssamfundets Valdemarsfest den 16. juni, 
hvor to elever fik fanen overrakt. Efter sigende var afte
nen noget anstrengende, fordi de to elever skulle stå op i 
ca. 4 timer.

Venlig hilsen 
Bestyrelsen.
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Fra »Logoi« redaktionen

Aret 80/81 har været et af de bemærkelsesværdige i bla
det »Logoi’s« historie. Redaktionen har i år været i den 
for bladet usædvanlige situation, at den hver gang har 
været i stand til at udgive bladet til tiden/i stort format 
(ca. 40 sider hver gang) / med dugfriske billeder fra sko
lens (grusomme ?) hverdag.

Vi har noteret en stigende aktivitet m. h. t. indlæg fra 
elever og lærere. I året 80/81 har der bl. a. været en stor 
diskussion frem og tilbage om religiøsitet på Rønde 
Gymnasium & Studenterkursus med meget delte menin
ger-

Vi har inden for redaktionen lagt op til en del diskussi
oner, men de er uheldigvis ikke alle sammen blevet taget 
op med lige stor iver.

Vores håb for den nye »Logoi« redaktion 81/82 må 
blive, at de vil føre bladet videre i den humoristiske, 
men samtidig særdeles saglige/usaglige/»altid-på-plet- 
ten«/hyggeprægede stil, som vi i året 80/81 med stor suc
ces har fremført. Er der nogen, som tør sige os imod ...? 
Nej vel ......

Sandheden af ovenstående gøres herved vitterligt af 
»Kaffemor«: Birgitte Andersen, 2. sN. — »Pyt«: Else Marie Hansen, 2. a. 
»Mao«: Michael Busk Sørensen, 2. y. — »Hofnarren«: Otto Jørgensen, 3. a.
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KFS — Kristeligt Forbund for 
Studerende og Skoleungdom

KFS er et frivilligt arbejdsfællesskab inden for folkekir
ken. Vi ønsker gennem vort arbejde at forkynde Bibe
lens ord, så at unge må føres til tro på Jesus Kristus som 
deres personlige frelser. Gennem vort arbejde vil vi også 
gerne være med til at styrke det kristne fællesskab på 
skolen.

KFS bygger sit arbejde på Bibelens grund og i tro på, 
at Jesus er den eneste, som kan frelse os fortabte menne
sker. KFS bygger også på den danske folkekirkes evan
geliske lutherske bekendelsesskrifter som sand og for
pligtende tolkning af de bibelske skrifter.

I skoleåret 1980/81 har der været en god tilslutning til 
vore arrangementer, og vi har oplevet styrken i det krist
ne fællesskab. Vi vil nu fortælle lidt om, hvad vi har la
vet i årets løb.

Vi startede skoleåret med nogle arrangementer sam
men med RKG. Først var velkomstfesten, hvor vi var på 
et løb for at lære hinanden at kende. Det andet var ung
domsgudstjenesten, hvor pastor Østergaard-Frandsen 
fra Grenå talte over emnet »Tro, håb og kærlighed«.

Hver anden onsdag har vi holdt møde på Samleren, 
hvor vi har haft forskellige talere som f. eks. Per Weber, 
Niels Jørn Fogh, Poul Langagergård, Kurt Dalsgård og 
Erik Kjeldsen. Af emner kan nævnes »Dåbens og nadve
rens betydning for den kristne«, »Hvem er Jesus?«, 
»Tro: Kan du, vil du, tør du?« og »Er Gud kærlighed, 
når der sker så meget ondt?«. Efter møderne samles vi i 
»Hulen«, hvor vi efter kaffen har haft lejlighed til at stille 
spørgsmål og synge sammen. Her har vi haft nogle vir
kelig gode og indholdsrige samtaler.

Bedemøderne har vi holdt tirsdag aften hver anden 
uge hos elever rundt i byen. Vi har oplevet bønnens fæl-
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lesskab og rigdommen i dette.
Der har været 4 bibelgrupper i år, som samles hver 

anden mandag hos elever i byen. Vi startede alle med 
pjecen » — men de mødte Jesus«, som omhandler evan- 
gelie-tekster. Efter jul valgte hver gruppe en ny pjece. 
Sammen med RKG har vi hver dag holdt tolvsang på 
Samleren, hvor vi har fællesskab i sang, om Guds ord og 
i bøn. Den daglige tolvsang er et dejligt og glædeligt pu
sterum i skoledagen.

Lørdag aften traver vi ned på Rønde Plejehjem, hvor 
vi i fællesskab med beboerne hører søndagens tekst og 
synger de salmer, beboerne ønsker. Den sidste lørdag i 
hver måned har vi haft åbenthus, hvor der har været for
skellige ting på programmet. Vi har set lysbilleder fra 
missionsmarken og hygget os nede i »Hulen« med kon
kurrencer, dramatik og underholdning af forskellig art.

Den sidste gang inden juleferien udvidede vi pro
grammet og gik om eftermiddagen ned i skoven og hen
tede gran, hvoraf vi hjemme på skolen lavede juledeko
rationer. Desuden lavede vi julegodter og klippede jule
pynt. Om aftenen blev filmen »Pilgrimsvandringen« 
vist, og bagefter snakkede vi om filmen.

Før påske så vi en film om Jesu lidelseshistorie, som 
hed »Golgata«. Disse åbenthus arrangementer har været 
med til, at vi har lært hinanden at kende gennem en lidt 
friere form og givet muligheden for at åbne fællesskabet 
for flere.
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RKG

Siden sidste årsskrift udkom, er der sket en del inden for 
RKG. Det første, vi vil nævne, er: RKG er blevet med
lem af »KFUM og K i Danmark«, som forening, hvilket 
vil sige, at vi ikke tegner enkelt medlemmer, ligesom 
man gør i en almindelig KFUM og K forening, men at 
bestyrelsen »vedtager«, hvor mange medlemmer (faste 
RKG’ere) vi har, og så betaler RKG’s kasse kontingent 
til »KFUM og K i Danmark«. — Dette kan siges at være 
et udslag af, at KFUM og K’s gymnasiearbejde (DKG) 
igen er startet op (efter at have ligget stille en del år!) Det 
betyder bl. a. også, at DKG-landsstævnerne igen bliver 
afholdt regelmæssigt (hvert halve år), og næste gang 
(dvs. efteråret 1981) skal dette stævne afholdes på Rønde 
Gymnasium & Studenterkursus. — Af andre ting, der 
bør nævnes: en vellykket weekend ved Peter Gøtz Niel
sen (landsleder for Youth for Christ) med emnet »Mand, 
kvinde — og Gud«, hvor vi mødte det amerikanske san
gerpar Tony og Cheri Huffer, (Kentucky) også fra 
Youth for Christ, en gentagelse af succesen fra sidste år: 
Loppemarked, som også i år har været med til at give 
RKG en bedre økonomi, et besøg af gaspedalgruppen 
Ichthys fra Det danske Missionsforbund i Arhus, en 
sangaften med Rønde KFUM og K (et udslag af vort 
medlemsskab af KFUM og K).

Derudover har vi hveranden mandag holdt bibeltime 
hos elever ude i byen. Vi har i år selv lavet dem, — hvil
ket har betydet, at vi er kommet langt omkring (m. h. t. 
emner). I årets løb har disse bibeltimer givet anledning 
til mange indholdsrige diskussioner/samtaler!

I fællesskab med KFS har vi desuden haft velkomst
fest, tolvsang, sang på alderdomshjemmet, juleafslut
ning og ungdomsgudstjeneste, og vi vil gerne sige KFS 
tak for et godt samarbejde i det forløbne år.
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Og fra bestyrelsens side vil vi også gerne benytte lej
ligheden til at sige TAK til alle, der på en eller anden 
måde har været aktive i RKG’s arbejde, og som har 
kæmpet for foreningens beståen, — det har været dejligt 
at arbejde for RKG’s sag, — i samarbejde med jer.

Tak til alle for et godt år!
Ulla Hedeholm Hansen
Helge Jørgensen
Susanne Jensen
Hanne Game Rasmussen
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SOS Tørmælk

På RGS er der i flere år indsamlet penge til SOS-tør- 
mælk, som er et hjælpearbejde under Abbé Pierres Bør- 
nehjælp. SOS-tørmælk har siden 1966 sendt mælk og vi
taminer til alle børn i Mother Teresas børnehjem og 
slumskoler i Indien. Udgifterne til dette hjælpearbejde 
er blevet dækket ind ved hjælp af bidrag fra danske sko
ler, fra en stadig større kreds af interesserede, fra fonds 
og kommuner samt arv. De sidste år har disse bidrag ud
gjort ca. 1,2 millioner kroner med stigende tendens. 
Desuden har EF og Danida givet hjælp til forskellige un
dervisningsprojekter i Indien og Bangladesh.

SOS-tørmælk sender hver måned 12 tons sødmælks
pulver samt vitaminer til ca. 8000 børn inden for Mo
ther Teresas arbejde. Derudover sendes der hjælp til 
bygning af børnehjem, hjælp til spedalske og døende, 
katastrofehjælp og hjælp i form af tæpper, trøjer, for
bindsstoffer m. m.

I skoleåret 80/81 har vi på RGS ved indsamling i klas
serne modtaget ca. 8200 kr. Dertil kommer 680 kr. ind
kommet ved pakkefesten i december. Indsamlingerne i 
klasserne har vi til at fungere på den måde, at en frivillig 
i hver klasse én gang om måneden samler ind i sin klas
se. Bidragyderne har ved skoleårets begyndelse forplig
tet sig til at give et bestemt beløb i hver måned.

På SOS-tørmælks vegne vil jeg sige tak for hvert et bi
drag ydet til arbejdet og tak til alle, der har hjulpet med 
at samle ind. VagnM. Christensen.

P. S. Bidrag kan sendes til: SOS Tørmælk, Frimodts- 
vej 11, 2900 Hellerup, giro 5 4013 21.
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Idræt 1980 — 1981

I første halvdel af skoleåret var der voldsomme proble
mer med at aktivere vore nye 1. g elever og kursister til 
idræt efter normal skoletid. 2. og 3. g’erne mødte trofast 
op til alle aktiviteter, men 1. g’erne havde åbenbart ikke 
tidligere været vant til at møde til den slags ting. Her i 
foråret har billedet heldigvis vendt sig — måske fordi vi 
har arrangeret ÅZa^turneringer i indefodbold og volley
ball — det ville jo være et knæk for klassens ære ikke at 
møde frem overhovedet.

På skolen har vi stadig undervisning i trampolinspring 
trods den stærke kritik af denne idrætsgren. Diskussi
onen om trampolinspring har været ført på en meget 
uheldig måde, og de læger, der så stærkt har kritiseret f. 
eks. de store trampoliner, har haft et meget ringe kend
skab til denne sport. I en af undersøgelserne går lægerne 
således ud fra, at skoleelever løfter deres tyngdepunkt 4 - 
6 m i springene. Kendsgerningerne er, at meget få ele
ver løfter deres tyngdepunkt over 80 - 100 cm! Det skal 
dog oplyses, at skolens 2 minitrampoliner og 2 store 
trampoliner alle er under lås og slå og har været det i de 
3 år, vi har haft dem, således at eleverne kun kan kom
me til at springe under kyndig vejledning.

Nedskæringerne i samfundet har også ramt frisporten 
på Rønde Gymnasium & Studenterkursus. DSB frirejser 
for elever til sportsstævner blev således skåret væk i som
meren 1980, men dels i kraft af skolens egne midler, dels 
i kraft af biler, eleverne har lånt, er det alligevel lykkedes 
os at komme til at dyste med gymnasier fra andre byer. 
Ved den traditionelle trekantsturnering mellem Rønde 
Højskole, Kalø Landbo- og Sproghøjskole og Rønde 
Gymnasium & Studenterkursus har der jo aldrig været 
de store transportproblemer, og vi deltog da også igen i 
år med det heldige resultat, at vi for andet år i træk 
vandt pokalen. På idrætslærernes vegne Ole Bollesen
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Legaterne Karen og Kristen Her
skinds mindelegat og legatet af 1962

For at sikre et større kendskab til ovennævnte legater har 
legatbestyrelserne ønsket, at årsskriftet for støttekredsen 
skulle indeholde en kort redegørelse om legaterne.

Karen og Kristen Herskinds mindefond:
Dette legats midler kommer dels fra fru Karen Herskind 
og dels fra tidligere elever og venner af Rønde Gymnasi
um & Studenterkursus.

Legatet af 1962:
Dette legat er oprettet for det beløb, fhv. rektor Mygind 
har indbetalt til skolen for kost og logi, selv om hans an
sættelse var med gratis ophold.

Legaternes årlige renteafkastning anvendes ifølge fun
datserne, efter henlæggelse til kapitalen og udgifter til 
drift har fundet sted, således:

Efter lærerrådets indstilling kan der uddeles flidspræ
mier til årsafslutningen, og ligeledes efter lærerrådets 
indstilling kan der før jul finde uddeling sted til elever, 
som ved Ilid, dygtighed og god opførsel gør sig fortjent 
dertil.

Der kan ydes hjælp til videregående studier for tidlige
re elever.

Tidligere elevers børn har fortrinsret til ovennævnte 
ydelser, der kan tildeles samme elev to eller flere år.

Legatet af 1962 kan desuden give særlig hjælp til sko
len, f. eks. hjælp til udgivelse af dette årsskrift

Kun om uddelingen til tidligere elever til hjælp ved vi
deregående studier kan der ansøges. Ansøgningen sen
des inden den 1. november til legaternes regnskabsfører, 
overlærer Peter L. Knudsen, Rønde Gymnasium & 
Studenterkursus. Der findes ikke ansøgningsskema, 
men ansøgningen bør indeholde en kort orientering om
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studieforløbet og om de økonomiske forhold. Legatpor
tionerne har i de senere år været af størrelsesordenen 
2.000 kr.

Vi håber, at tidligere elever, der har behov for en lille 
ekstra hjælp til studierne, med denne orientering får 
mulighed for at blive hjulpet gennem disse legaters mid
ler.

På bestyrelsens vegne 
Knud E. Mygind 
formand

UDDELT TIL SKOLENS ELEVER

Jensine Pedersens Legat: (2 port, å kr. 550,00)
Jytte Lund Mortensen, ly. — Svend Erik Søgaard, I mF.

Jens Lund Thomsens Mindelegat: (2 port, å kr. 450,00) 
Lars Krause-Kjær, 8. a —Jette Poulsen, 8. b.

N. P. Møllers Legat: (3 port, å kr. 550,00)
Grete Henning, 9. b. — Arna Aa, I sN. — Inger Knud
sen, 2 y.

Sidsel Marie Rasmussens Legat: (2 port, å kr. 375,00) 
Lone V. Poulsen, 1 x. — Signe H. Petersen, I sN.

Legatet af 1962: (5 port, å kr. 800,00)
Lajla S. Nielsen, 2. a. — Gitte Irene Sørensen, 3. a. — 
Karen M. Poulsen, ly. — Jette Møller, 2 x. — Else 
Hjortshøj, 9. a.

Karen og Kr. Herskinds Mindefond: (6 port, å kr. 800,00) 
Else-Marie Laursen, 3 x. — Marianne Rasmussen, 3 a. 
— Britta Overgaard, I sN. — Kirsten S. Christensen, 
3 a. — Bitten H. Mikkelsen, II mF. — Bettina E. Peter
sen, 9. a.

Fripladstilskud til nedsættelse af skolepengene (elever 
under 18 år) udgjorde kr. 13.320,00.
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Statsstøtte til kostophold (for elever under 18 år) udgjor
de kr. 81.648,00.

Af Statens Uddannelsesstøtte (for elever over 18 år) be
vilgedes i dette skoleår kr. 1.118.155,00.

UDDELT TIL TIDLIGERE ELEVER

Legatet af 1962 (5 portioner å kr. 2.000,00)
Stud. mag. Karen Strandgaard, Arhus. — Stud. mag. 
Anders Bonde, Arhus. — Stud. mae. Annelise Ledet, 
Arhus. — Stud, theol. Orla Villekjær, Arhus. — Stud, 
theol. Henning Nielsen, Arhus.

Endvidere er tildelt til støttekredsens årsskrift kr. 2.000.
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Lærerfortegnelse

fysik, kemi

Adjunkt Finn Birkelund: 22 17 99
kemi, fysik

Sheila Bissenbakker: 36 71 47
engelsk

Adjunkt Niels Blixenkrone-Møller: 37 93 40
engelsk, historie

Adjunkt Ole Bollesen: 35 20 49
historie, idræt
Timelærer Tine Bollesen: 35 20 49
idræt

Adjunkt Inger de la Cour: 15 50 90
fransk, dansk, kostinspektor

Adjunkt Verner F. Damm: 36 53 09
biologi, geografi, studievejledning 

Adjunkt Karl-Erik Danielsen: 37 18 85
historie, oldtidskundskab, musik 

Adjunkt Helge Dethlefsen: 99 30 14
fysik, matematik, kostinspektor 

Overlærer Inger Frederiksen: 37 17 77
dansk, historie, samtidsorientering, skolevejleder 

Adjunkt Palle F. Hansen: 16 90 25
matematik, kostinspektor

Adjunkt Elisabeth Ibsen-Hansen: 38 72 19
fransk, studievejledning

Overlærer Erik Jensen: 37 14 27
tysk, matematik, kostinspektor

Studielektor Hans Jørgen Jordt: 16 43 70
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Lærer Jens-Erik Jørgensen: 37 12 97
matematik, fysik, samtidsorientering, elektronik, 
maskinskrivning, kostinspektor

Overlærer Peter L. Knudsen: 
matematik, fysik, biologi

37 14 37

Cand. mag. Helle Kofoed: 
dansk

12 24 09

Adjunkt Elisabeth Kolstrup: 
dansk, musik

2 7 26 79

Cand. mag. Egon Kristensen: 
musik

10 33 16

Adjunkt Dorte Langguth: 
dansk, tysk

37 24 31

Adjunkt Jette Laursen: 
biologi, idræt

37 17 10

Lærer Jakob Lønstrup:
engelsk, historie, samtidsorientering, 
idræt, kostinspektor

37 26 29

Adjunkt Tom Martensen 
samfundsfag, geografi, kostinspektor

27 56 05

Lærer Carl-Johan Moelsby:
engelsk, samtidsorientering, historie, religion, 
kostinspektor

37 26 10

Lærer Inger D. Nielsen: 
tysk, idræt, håndarbejde

37 13 26

Adjunkt Poul Chr. Overgård: 
latin, oldtidskundskab, religion

37 11 92

Adjunkt Inger Pedersen: 
tysk, fransk

17 54 52

Rektor Poul Møller Petersen: 
historie, religion

37 20 97

Adjunkt Frode Poulsen: 
matematik

22 41 10

Adjunkt Hans Qyesel: 
dansk, oldtidskundskab

21 27 85
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Adjunkt Agnete Rasmussen: 37 18 24
engelsk

Lærer Alice G. Rasmussen: 37 11 29
dansk, tysk

Adjunkt Niels Jørgen Skouboe: 15 06 83
matematik, fysik

Lærer Mogens Duborg: 12 06 68
fransk

Lærer Tove Vægter: 37 25 13
dansk, geografi, religion, historie

Administrativ inspektor: overlærer Peter L. Knudsen 
Bibliotekar: overlærer Inger Frederiksen 
Boginspektor: adjunkt Karl-Erik Danielsen 
Sekretærer: Gudrun Jensen og Lilian Olsen 
Oldfrue: Karla H. Jensen 
Køkkenleder: Inge-Lise Stigsen 
Pedel: Aksel Thomsen

43



Bestyrelsen

Sognepræst Jørgen Østergaard, Arhus, formand.

Lektor Helge Kjær Nielsen, Rønde, næstformand.

Stud, theol. Poul B. FM, Århus, sekretær.

Generalsekretær Verner Andersen, Fredericia.

Stud. mag. Anders Bonde, Århus.

Direktør Mogens Dall, Allingåbro.

Pastor Chr. Højlund, Viby J.

Lærerstuderende Jørn Lauridsen, Åby høj.

Lærer Ellen Dall Pedersen, Ålborg.

Sygeplejerske Ingrid Schmidt, Feldballe, Rønde.

Bogholder Aage Busk Sørensen, Rønde.

Sognepræst V. Tranholm-Mikkelsen, Vodskov.

Stud, theol. Orla Villekjær, Århus.

Lærer Ellinor Weisbjerg, Brædstrup.
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Støttekredsens regnskab for 1980/81

INDTÆGTER
Saldo pr. 31/3 1980 ...................................................... 2.906.01
Medlemskontingent.................................. 6.420,00
Legat af 1962 .............................................. 2.000,00
Renter........................................................ 46,62 8.466,62

11.372,63

Saldo pr. 1/4 1981 ........................................................ 3.789,59

UDGIFTER
Udsendelse af årsskrift, maj 1980 ................................ 7.229,81
Giroblanketter.............................................................. 156,33
Masters + sprit............................................................  196,90
Udgifter i all.................................................................. 7.583,04
Saldo pr. 31/3 1981 ...................................................... 3.789,59

11.372,63

Rønde, den 9. april 1981

Støttekredsens regnskab er d. d. revideret. Bilagene fundet i overensstemmelse med de førte posteringer og girobeholdningen i overensstemmelse med kon
toudtog nr. 13.

Ole Skovgaard Sørensen 
revisor Ibr Støttekredsen



Sammendrag af resultatopgørelse for perioden 1/1 — 31/12 1980

INDTÆGTER
Statstilskud—foreløbigt beregnet............................... 5.344.087
Lejeindtægter................................................................ 51.668
Renteindtægter............................................................ 53.626
Skolepenge.................................................................... 1.061.091
Indtægter for ophold og kost........................................ 1.026.877

7.537.349

UDGIFTER
Lønninger til leder og lærere........................................ 4.512.837
Vedligeholdelse af bygninger m. v................................ 237.939
El, vand og varme........................................................ 396.741
Rengøring.................................................................... 486.693
Skatter, afgifter og forsikringer vedr. bygninger........  33.334
Leje af lokaler................................................................ 60.506
Renter af lån med pant i fast ejendom ........................ 189.267
Honorarer, kontorløn og pedel.................................... 298.766
Tjenesterejser, eksamensudgifter, bestyrelsesudgifter, 

tilskud til elevråd, RKG og KES m. v.................. 36.671
Kontorudgifter, annoncer og papir.............................. 49.856
Andre administrationsudgifter.................................... 72.074
Materialer til undervisning.......................................... 75.350
Inventar, møbler m. v................................................... 30.748
Bøger til bibliotek.......................................................... 24.056
Bøger til elever.............................................................. 24 7.243
Andet undervisningsmateriel...................................... 20.000
Revisionshonorar (incl. moms).................................... 36.265
Kostforplejning ind. løn.............................................. 679.889
Vask.............................................................................. 5.443
Anskaffelser og vedligeholdelse i kostafdelingen........  (53.873
Repræsentation............................................................ 7.421
Fripladser...................................................................... 10.751
Diverse...:.................................................................. 16.244
Afskrivninger................................................................ 74.458

7.666.425
Indtægter i alt................................................................ 7.537.349
U dgi ft er i al t.................................................................. 7.666.425
Underskud.................................................................... 129.076
der dækkes af egenkapitalen.



Balance pr. 31. december 1980

AKTIVER
Omsætn ingsaktiver
Kassebeholdning.......................................................... 2.705
Bankbeholdning............................................................ 177.520
Giro................................................................................ 14.664
Obligationer til kursværdi............................................ 195.610
Pantebreve, nom. værdi.............................................. 90.641
Tilgodehavende hos elever og kommuner.................. 40.228
Forudbetalt husleje m. v................................................ 46.392
Forudbetalte lønninger................................................  132.216

699.976
Anlægsaktiver
Ejendomme til ejendomsværdi.................................... 11.165.800
Byggeri, Kr. Herskindsvej 3 ........................................ 43.927
Inventar ........................................................................ 91.219
Undervisningsmateriel................................................ 562.611
Kontormaskiner.........................................................   . 10.558
Diverse aktiver.............................................................. 5.746

11.879.861
Balancesum.................................................................. 12.579.837

GÆLD
Kortfristet gæld
Forudbetalt statstilskud vedrørende 1981.................... 530.400
Kreditorer...................................................................... 479.625
Skyldigt statstilskud......................................................  8.727

1.018.752

Langfristet gæld
Prioritetsgæld — kreditforening og bank.................... 1.279.430
Prioritetsgæld — private..............................................  55.826

1.335.256
Gæld i alt...................................................................... 2.354.008

EGENKAPITAL
Saldo pr. 1/1 1980 ........................................................ 10.366.420
4- underskud................................................................ 129.076

musikanskaffelser.................................................... 2.188
kursregulering på obligationer................................  9.327

10.225.829
Balancesum.................................................................. 12.579.837

Revisionspåtegning og revisionsberetning:

Foranstående årsregnskab har vi revideret.

Der påhviler skolen en pensionsforpligtelse, der kan kapitaliseres til 
29.520 kr. — Skolens beholdning af værdipapirer er stillet til sikker
hed for en købsforpligtelse over for 3. mand.

Årsregnskabet er aflagt i overensstemmelse med lovgivningens og vedtægternes krav til regnskabsaflæggelse. Efter vor opfattelse indeholder årsregnskabet 
de oplysninger, som er nødvendige til bedømmelse af skolens økonomiske stilling.
Århus, den 30. marts 1981

REVISIONSKONTORET I AARHUS
AKTIESELSKAB

K. Ravn Nielsen
statsaut. revisor



Medlemsfortegnelse

Abbott, Peter, Fåborgvej 306, 5250 Odense SV.
Agerskov, Else, Rendsborggade 31, st. tv., 7500 Holstebro.
Alstrup, Jørgen A., direktør, og fru Tutli Alstrup, Esby Strandvej 5, 8420 Knebel.
Andersen, Anne Marie Nygård, Jernbanegade 6, 9510 Arden.
Andersen, Ejnar, Ved Diget 5, 7400 Ikast.
Andersen, Gudmund, overlærer, Trynbakker, 9881 Bindslev.
Andersen, K. Haaning, lærer, Degnekrogen, Arnborg, 7400 Herning.
Andersen, Lars Toft, stud, theol., Thunøgade 22, 2. sal, 8000 Aarhus C.
Andersen, Lis, Thunøgade 46, 4. sal, 8000 Aarhus C.
Andersen, Marianne, Sygehusvej 6 B, 8740 Brædstrup.
Andersen, P. Brogård, sognepræst, og fru Anna Brogård Andersen, Ånumvej 4, 

6900 Skjern.
Andersen, Tage B., gårdejer, og fru Erna Andersen, Sivested, 8560 Kolind.
Andersen, Verner, generalsekretær, Teglværksvej 39, 7000 Fredericia.
Andreasen, Carsten, Lilje vej 4, 9750 Øster Vrå.
Bach, Niels, stud, art., Korning Gammelby 23, 8700 Horsens.
Bech, Anna Grethe, adjunkt, Nørregade 14, 7430 Ikast.
Beim, Bent, Elmeallé 11, 6240 Løgumkloster.
Bergstrøm, Wenche, stud, psych., Smedehuset, Egsmark, 8400 Ebeltoft.
Bisgård, Benedicte, stud, mag., Lundingsgade 7, 3. sal th., 8000 Aarhus C.
Bisgaard, Lilian, Helge Rodesvej 11,2. sal, 8210 Århus V.
Bitsch, Carsten, Bruusgårdsallé 10, 7900 Nykøbing M.
Bitsch, Oluf, Borumvej 15, Nr. Nissum, 7620 Lemvig.
Bock, Hans, provst, N 9800 Vadsø, Norge.
Bodilsen, Janne, Bredgade 9, 8600 Silkeborg.
Bohlbro, Lars, stud, techn., og Jonna Bohlbro, Faistersgade 3, 4. sal tv., 8000 

Aarhus C.
Bohlbro, Tove, Dueholmvej 14, Ølsted, 8723 Løsning.
Bomholt, Ulla Rytter, Vrinners, 8420 Knebel.
Bonde, Anders, Langelandsgade 218, 8200 Århus N.
Boyter, Mogens, direktør, Søtoften 19, 8250 Egå.
Brandenborg, Tove G., stud., Stationsvej 63, Thorsager, 8410 Rønde.
Breiiner, Ingvor, sognepræst, Skovfyrren 28, 8620 Kjellerup.
Brogaard, Solveig, Elevboligen, Kabbeltoft 25, vær. 2, 7100 Vejle.
Buus, Daniel, læge, og sygeplejerske Gitte Buus, V. Fasanvej 37, 8410 Rønde.
Christensen, Anders Kruse, stud, theol., Reykjaviksgade 12, st., 8200 Aarhus N.
Christensen, Ellen B., Købmagergade 13, 4700 Næstved.
Christensen, Karen S., Bulowsgade 59, 1. sal, 8000 Århus C.
Christensen, L. E., lærer, Toftegade 27, 9870 Sindal.
Christensen, Linda V., Elstedhøj 1, 2. sal th., 8520 Lystrup.
Christiansen, Ellen Juhl, cand, theol., Kanehaven 77, 8240 Risskov.
Christoffersen, Johs., stud, theol., og Birgit Christoffersen, Bentesvej 69, 1. sal tv., 

8220 Brabrand.
Dall, Mogens, underdirektør, og sygeplejelærer Karen Dall, Solhøj 18, Vivild, 

8961 Allingåbro.
Damholt, Konrad, lærer, Slotsparken 1, 8410 Rønde.
Damhus, Lene, Skolebakken 53, Handest, 8990 Fårup.
Damm, Bent Oluf, Brammersgade 11, st., 8000 Århus C.
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Degn, Ulla, bankassistent, Øervej 18, 8400 Ebeltoft.
Ettrup, Niels, sognepræst, og sygepl. Inger Marie Ettrup, Hørby Præstegård, 

9500 Hobro.
Falling, Svend, mejeribestyrer, Thorup, 8420 Knebel.
Fihl, Poul B., stud, theol., Katrinebjergvej 52, 8200 Århus N.
Folkermann, Elsa Høeg, Jarls Mindevej 74, 8260 VibyJ.
Frandsen, Niels, Jægersborgvej 18, 2800 Kgs. Lyngby.
Frederiksen, Keld, lærer, Mosevænget 3, 8410 Rønde.
Frederiksen, Kirsten, Skolevænget 9, Nybøl, 6400 Sønderborg.
Fredgård, Linda, stud., Kirkehøjvej 5, Nr. Bork, 6893 Hemmet.
Freltoft, Johs., sognepræst, og fru Lilian Freltoft, Rubjerg Præstegård, 9480 Løk

ken.
Friis, Paul, Chr. d. X’svej 12 b, 8260 VibyJ.
Fyhn, Villy Engholm, »Fyhnsminde«, Råkjærsholmvej 4, 6670 Holsted.
Gade, Karen Marie, Jættegården 45, st. tv., 7500 Holstebro.
Gade Peter, Østervej 1, Kejlstrup, 8410 Rønde.
Germann, Karen Marie, Peter Damsvej 1, 4180 Sorø.
Gjørup, Karin, Jernbanegade 4, 8840 Rødkærsbro.
Gram, Peter, overlærer, og lektor Bente Gram, Rosenhøjvej 25, Ugelbølle, 8410 

Rønde.
Grauert, Ida, Mellemstrupvej 27, 8500 Grenå.
Gregersen, E. M., sognepræst, Ewaldsensvej 6, 1. sal, tv., 2000 København F.
Grud, Poul, og fru Lissi Grud, Bøgebjergvej 2, 8600 Silkeborg.
Grøn, Egon, barbermester, Lyngby, 8570 Trustrup,
Grøn, Kr. Sølvsten, stud, theol., V. Strandallé 112, 8240 Risskov.
Grøngaard, Else, Dortheasvej 8, 7171 Uldum.
Gaarn-Larsen, Keld, socialrådgiver, Emdrupvej 68, 1. sal th., 2400 Københ. NV.
Hald, Jens Ole, Tværvej 9, Egens, 8410 Rønde.
Haldrup, Jenny, Stensgårdvej 1, Blære, 9600 Aars.
Hansen, Arne Klintebjerg, Pernillevej 1, 4293 Dianalund.
Hansen, Bente Kolind, Egevej 21, 8751 Gedved.
Hansen, Erik, sognepræst, 6690 Gørding.
Hansen, Hans Bo, Skolevænget 9, Nybøl, 6400 Sønderborg.
Hansen, Ingeborg, lektor, Rønneallé, 8410 Rønde.
Hansen, Jens Møller, gårdejer, og Tove Møller Hansen, Byvænget 9 A, Bjød- 

strup, 8420 Knebel.
Hansen, Laurits, smedemester, Gyden 13, 8410 Rønde.
Hansen, Lene, sekretær, Caroline Amalievej 125, 2800 Lyngby.
Hansen, Nina B., Vigerslevvej 289, 2500 Valby.
Hansen-Hauge, O., overlærer, Frederiksallé 18, 8410 Rønde.
Hansen, Ole, Højvangen 44, 8800 Viborg.
Hansen, P. Nedcrgaard, kordegn, Esbern Snaresvej 14, 8900 Randers.
Hansen, Peter Lundberg, Jernaldervej 257 B, 1. sal, 8210 Århus V.
Hansen, Verner Paulin, afdelingschef, Skovbrynet 19, 6400 Sønderborg.
Hansen, P. Viktor, lærer, og lærer Else T. Hansen, Vesborgvej 17, 8240 Risskov.
Havmøller, Ole, arkitekt, Hovedgaden 2, 8410 Rønde.
Hede, Svend, læge, Jens Bangs Stenhus, 9000 Aalborg.
Henning, Bente, Nøruplundvej 15, 8400 Ebeltoft.
Henriksen, Jørgen Stig, dommerfuldmægtig, Gellerupholmsvej 11, 6800 Varde.
Henriksen, Ing., gårdejer, og fru Olga Henriksen, Grønfeld, 8410 Rønde.
Hilligsø, Helle, Kobberstedvej 62, 6070 Christiansfeld.
Hjorth, Erik, salgsdirektør, Hans Rostgårdsvej 16, 3050 Humlebæk.
Hjøllund, Inga, fru, Svinget 8, 6800 Varde.
Horslund, Niels, konsulent, Kystparkvej 25, 8250 Egå.
Hou, K. Kærgaard, pastor, LI. Set. Pederstræde 2 D, 8800 Viborg.
Hvas, Jens, pastor, Dybbølsgade 44, 7500 Holstebro.
Høgh, Flemming, stud, theol., Vangen 19, 8270 Højbjerg.
Højbcrg, Janne, fru, Svinget 5, Koldby, 7752 Snedsted.
Højberg, P. B., sognepræst, 9891 Tolne.
Højgaard, Inger, stud., Sandingvcj 11, Ejsing, 7830 Vinderup.
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Højlund, Christian, præst ved Ravnsbjergkirken, og cand. mag. Anette Højlund, 
Karensmindevej 31, 8260 VibyJ.

Iversen, Hans, cand. theol., Graven 5, Skjoldelev, 8471 Sabroe.
Jacobsen, Kirsten, socialrådgiver, Enghavevej 7, 9530 Støvring.
Jacobsen, Kirsten }., Byvænget 5, Bjødstrup, 8420 Knebel.
Jakobsen, Poul Ebbe, salgschef, og Inger-Lise Jakobsen, Birkebakken 8, Gjessø, 

8600 Silkeborg.
Jakobsen, Tom Ebbe, stud, theol., Willemoesgade 76, st. th., 8200 Århus N.
Jensen, Carl Hertz, pastor, Øster Hassingvej 18, Langholt, 9310 Vodskov.
Jensen, Esther, Remstrupvej 29, 1. sal, 8600 Silkeborg.
Jensen, Finn Årslev, Vråvej 7, Vrå, 8420 Knebel.
Jensen, Gunnar Bonde, Kladderhøjvej 1, Bjødstrup, 8410 Rønde.
Jensen, Helle Hvidkjær, Tved Bygade 19, 8420 Knebel.
Jensen, Helmer H., lektor, og fru Inger Marie Jensen, Lyngbakken 10, 7100 

Vejle.
Jensen, Ib, restauratør, Nørregade 2, 9900 Frederikshavn.
Jensen, Inger Ellegaard, Kæragervej 9, Gårslev, 7080 Børkop.
Jensen. Inger Margrethe, Årestrupvej 180, 7470 Karup J.
Jensen, Ingrid Terp, Skyttehusgade 210, 1. sal th., 7100 Vejle.
Jensen, Jens Viggo, Møllegade 91, vær. 15, 8660 Skanderborg.
Jensen, Kaj Anker, pastor, og Hanne Jensen, Ådalshaven 94, 6700 Esbjerg.
Jensen, Kaj E., lærer, Lindevænget 5, 7361 Ejstrupholm.
Jensen, Karen Stampe, Nørrebrogade 128, 1. sal tv., 8900 Randers.
Jensen, Kirsten M., Solitudevej 14, 2. sal tv., 2200 København N.
Jensen, Kristen, dyrlæge, og fru Elsebeth Jensen, Skolegade 21, 9632 Møldrup.
Jensen, Lars Rand, sekretariatschef, Rosenvængetsallé 10, 1. sal tv., 2100 Køben

havn 0.
Jensen, Martin, Egtvedvej 63, 6040 Egtved.
Jensen, Merete Holm, Engdalen 24, 8500 Grenå.
Jensen, Mogens, pastor, Kirkevej 60, 9310 Vodskov.
Jensen, Niels K., Als, 9560 Hadsund.
Jensen, Niels Mandøe, Nørregade 69, 4. sal, 6700 Esbjerg.
Jensen, Preben H., Bygmarken 8, Resen, 7600 Struer.
Jensen, Sv. Erik Hougaard, Giudvej 101, Sønderby, 8700 Horsens.
Jensen, Tage Holm, urmager, og Mona Jensen, Engdalen 24, 8500 Grenå.
Jensen, Tove Helbo, Estrupvej 9, Søby, 8543 Hornslet.
Jensen, Vita D., overass., Aug. Kroghsvej 1 17, 8500 Grenå.
Jensen, A., sognepræst, og fru Birgit Jensen, præstegården, 6990 Ulfborg.
Jeppesen, Arne, lærer, Klitrosevej 5, 7500 Holstebro.
Jeppesen, K. K., landinspektør, Klostergade 11, 4200 Slagelse.
Jeppesen, Peter Schrøder, Følievej 1, 8410 Rønde.
Jeppesen, Ruth, lærer, Trillegårdsvej 175, 8210 Århus V.
Johansen, Oluf, overlærer, Nyvej 27, 8543 Hornslet.
Johansen, Vilh. Merrild, sognepræst, 7560 Hjerm.
Juncker-Hansen, Ruth, Skrejrupvej 31, Thorsager, 8410 Rønde.
Jørgensen, Ida Kirstine, Marcusallé 24, 6000 Kolding.
Jørgensen, Ingrid G., Egmont H. Petersens Koil., vær. 763, Nørre Allé 75, 2100 

København 0.
Jørgensen, Kim, Nansensvej 27, 8700 Horsens.
Jørgensen, Kirsten Trollegård, fru, Rønde Kursus, 8410 Rønde.
Jørgensen, L. S., sognepræst, Lokesvej 24, 2635 Ishøj.
Jørgensen, Lene, Lærkevej 4, 8723 Løsning.
Jørgensen, Ruth, Bolundvej 14, Nim, 8700 Horsens.
Kahr, Ove, købmand, Ugelbølle, 8410 Rønde.
Kandah, Samir, Skolevej 2, 8410 Rønde.
Kistrup, Carl Jørgen, slagtermester, Stenvej 11, Rinkenæs, 6300 Gråsten.
Kjeldsen, Marie, seminarierektor, Præstehaven 25, 8210 Århus V.
Kjærgaard, Aase, Lufthavnsvej 6, Feldballe, 8410 Rønde.
Knudsen, Kirsten, lærer, Lillerupvej, 8410 Rønde.
Knudsen, Margit M., Fynsgade 2, 8560 Kolind.
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Knudsen, Morten, Fredenshjem, Ejer, 8560 Skanderborg.
Knudsen, Rudolf, gårdejer, og sygepl. Inger Knudsen, Kejlstrup, 8410 Rønde.
Koldsen-Zederkof, Ane Marie, Tjelevej 20,° 4. sal tv., 8240 Risskov.
Koppitz, Manja, Willemoesgade 33, 8200 Århus N.
Kousholt, Flemming, Tannebækvej 24, 7620 Lemvig.
Kristensen, Egon, diakon, De Gamles Hjem, 7673 Harboøre.
Kristensen, Henrik, lærer, Nygade 22, 6900 Skjern.
Kristensen, Lillian, Bindslevsplads 8, 8600 Silkeborg.
Kristensen, Margit, lærer, Sandgrav, 6980 Tim.
Kristophersen, Arne, stud, theol., Willemoesgade 60, 1. sal tv., 8200 Århus N.
Krog-Meyer, Peter, Smouenvej 13, 8410 Rønde.
Krogh, J. K., overtrafikass., Buskhøjvej 37, 6330 Padborg.
Kaag, Ester, sygeplejerske, Søborg Hovedgade 201, 3. sal, 2860 Søborg.
Kaag, Niels, lærer, Hedelyngen 8, 2730 Herlev.
Langdahl, Aage, og fru Gerda Langdahl, K. F. U. M.’s soldaterhjem, 6840 Oks- 

bøl.
Langdahl, Grethe, Hjeds, 9541 Suldrup.
Langdahl, Svend Erik, sognepræst, Kærlundsvej 14, 9000 Ålborg.
Larsen, Ejnar, sognepræst, Rantzausgade 51, 2200 København N.
Larsen, Evan, Skovgade 18, 7900 Nykøbing M.
Larsen, Gerda, sygepl., Engdalsvej 71 A, st. th., 8220 Brabrand.
Larsen, Gotfred, stud, theol., og Sinikka Larsen, Jakob Knudsens Vej 41, 7400 

Herning.
Larsen, Kirsten, sygepl., Skelbakvej 5, 8240 Risskov.
Larsen, P. Romby, papirhandler, og fru M. Larsen, Frederiksallé 28, 8410 Rønde.
Larsen, Sv. Erik, pastor, Frejasvej 19, 6070 Christiansfeld.
Larsen, Svend M., underdirektør, og provisor Ruth Larsen, Glentehøj 22, 8410 

Rønde.
Larsen, Tommy Højland, Skrænten 2, 8240 Risskov.
Lauridsen, Jørn, Tousvej 99, 8230 Åbyhøj.
Lauridsen, Sigfred, forstander, og sekretær Ellen Lauridsen, Trillegårdsvej 185, 

8210 Århus V.
Laursen, Arne, tandlæge, og Karen Laursen, Gartnervangen 3, 8410 Rønde.
Laursen, Carl, gårdejer, Kejlstrup, 8410 Rønde.
Laursen, Sigrid, fru, Kejlstrup, 8410 Rønde.
Laursen, Gunner, viceskoleinspektør, Farstrup, 9240 Nibe.
Lausted, Niels, læge, 6830 Nr. Nebel.
Lind, Doris, Møllegade 10, 6640 Lunderskov.
Loftager, Per, stud. med. vet., Solitudevej 14, 2. sal tv., 2200 København N.
Lorentzen, Jørgen H., Langenæsallé 57, 3 sal, 8000 Århus C.
Lund, Charlotte, Blåbærvej 9, Ugelbølle, 8410 Rønde.
Lund, Aage, stud, polyt., Asger Rygsgade 1, 1. sal tv., 1727 København V.
Lønskov, Anette, Bannislund, 8410 Rønde.
Madsen, Edvard, provst, og fru Nanna Madsen, Grønningen 17, 7620 Lemvig.
Madsen, Johs. Jehøj, sognepræst, Præstegårdsvej 8, 6070 Christiansfeld.
Madsen, Linda, Skovvej 56, Lynderup, 8832 Skals.
Madsen, M. Møller, sognepræst, 8586 Ørum Djurs.
Madsen, Peter Schack, Adalsvej 50, 0. Starup, 6040 Egtved.
Marcussen, Lisbeth, Græsbjergvej 1, Strands, 8420 Knebel.
Matthiesen, Th., pastor, Kantorparken 6, 2. sal, 8240 Risskov.
Meidahl, A., pastor emer., og fru E. Meidahl, Rolighedsvej 4, Feldballe, 8410 

Rønde.
Meldgaard, Thea, lærer, Seminarievej 48, Nr. Nissum, 7620 Lemvig.
Meller, Regnar M., Bygaden 28 A, Fejrup, Helgenæs, 8420 Knebel.
Meyer, Pernille, Glaciset 27, 2800 Lyngby.
Michelsen, Carsten, advokat, og cand, theol. Lisbeth Michelsen, Hetlandsvegur

14, 3800 Torshavn.
Mikkelsen, Dagny, Rantzausgade 40, 9000 Aalborg.
Mikkelsen, Jeppe Bjerg, Gyvelvej 78, 6880 Tarm.
Mikkelsen, Per, Skovparken 53, 6000 Kolding.
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Mortensen, Aksel, bankbestyrer, og sygeplejerske Anne Marie Mortensen, Ål- 
holmparken 5. vej nr. 14, 3400 Hillerød.

Mortensen, Arne, Engblommevej 15, 8410 Rønde.
Mortensen, Hanne S., Mørkevej 4, Thorsager, 8410 Rønde.
Mortensen, Lars, Mørkevej 4, Thorsager, 8410 Rønde.
Mortensen, Solbjørg, Elragardur 2, 3800 Torshavn, Færøerne.
Mygind, Bente, lektor, Grønningen 3 B, 2. sal th., 1270 København K.
Mygind, Knud E., civilingeniør, Mølleskoven 15, 9260 Gistrup.
Mygind, J., fru, Skolevej 7, 8410 Rønde.
Mygind, Marie, overlærer, frk., Skolevej, 8410 Rønde.
Myrvang, Olaug, Drammelstrupgård, 8961 Allingåbro.
Møller, Henning, civilingeniør, og fru Anna Elsebeth, Rosenhøjvej 11, Ugelbølle, 

8410 Rønde.
Nepper-Christensen, S., domprovst, Strandparksvej 12, 1. sal tv., 2900 Hellerup.
Nielsen, Alex Dahl, stud, theol., Klokkerfaldet 23, 8210 Århus V.
Nielsen, Bent, stud, polyt., Haraldslundvej 38, vær. 46, 2800 Lyngby.
Nielsen, Birthe Skovgård, Søbygårdsvej 15, 8450 Hammel.
Nielsen, Bjarne Kvist, Alvejen 348, Klim Holme, 9690 Fjerritslev.
Nielsen, Harald, sognepræst, og fru Rita Nielsen, Kirkestien 1, 8260 Viby J.
Nielsen, Helge Kjær, lektor, Slotsparken 10 A, 8410 Rønde.
Nielsen, Henning, stud, theol., og fru Karen Nielsen, Bygaden 52, 8420 Knebel.
Nielsen, Henry Steiner, og fru Ruth Nielsen, Hovedgaden 22, Hvam, 9620 Aale- 

strup.
Nielsen, Inger Kvist, Alvejen 348, Klim Holme, 9690 Fjerritslev.
Nielsen, J. Malte, læge, Ballevej 28, Tirstrup, 8400 Ebeltoft.
Nielsen, Johs. Østerlund, Brandstrupvej 94, 8840 Rødkærsbro.
Nielsen, Knud, fabrikant, Bangholm Keramik, Ugelbølle, 8410 Rønde.
Nielsen, Sanne Kvist, frk., Alvejen 348, Klim Fjordholme, 9690 Fjerritslev.
Nielsen, Tom L., Justegyde 4, Følle, 8410 Rønde.
Nielsen, Viggo, lektor, og fru Kirstine Nielsen, Mågevej 2, 8410 Rønde.
Noe, Jens, sognepræst, Lemvigvej 56, 9000 Aalborg.
Noe, Jens Kr., pastor, Tirstrup, 8400 Ebeltoft.
Noe, Viggo, Bulowsgade 50 st., 8000 Århus C.
Nybo, Carsten, Højgårdsvej 37 st., 8362 Hørning.
Nygaard, Johs., ejendomsmægler, Vibæk Strandvej 28, 8400 Ebeltoft.
Nykjær, Envold, sognepræst, Søndre Boulevard 37, 9600 Aars.
Nørgaard, Olaf, læge, Skivevej 9, 7500 Holstebro.
Olesen, Finn Ahlmann, domprovst, Tvedesvej 12, 3000 Helsingør.
Olesen, Jørgen E., skovteknikerelev, Holmvej 4, Nr. Bork, 6893 Hemmet.
Olesen, Peter Friis, Rydevænget 29, 3. sal, 8210 Århus V.
Olsen, Gunvor Ehlers, frk., Abildgårdsgade 4 st., 2100 København 0.
Ovesen, Willy, overlærer, og overlærer Inger Lis Ovesen, Mågevej 6, 8410 Rønde.
Palle, Lars-V., Langelandsgade 210 st., 8200 Århus N.
Pedersen, Bendt, amanuensis, Skodshøjen 35, 8240 Risskov.
Pedersen, Birthe, Gudumvej 6, Nr. Nissum Sem., 7620 Lemvig,
Pedersen, Finn Rasch, og Ulla Pedersen, Kirkehuset, Rolsøgård. 8420 Knebel.
Pedersen, Fredlev Skak, overlærer, og fru Else Pedersen, Nattergalevej 8, 8410 

Rønde.
Pedersen, Hans, pastor, og lærer Ellen Pedersen, Duebrødrevej 11, 9000 Aalborg.
Pedersen, Heinrich, Helge Rhodesvej 11, 8210 Århus V.
Pedersen, Helle H., Sdr. Ringgade 53, 4. sal tv., 8000 Århus C.
Pedersen, P. Duedahl, landskonsulent, Havhusevej 9, 8410 Rønde.
Pedersen, Peder Svejgaard, Rydevænget 21,2. sal th., 8210 Århus V.
Pedersen, Poul Erik Kammersgaard, Svalevej 1, 8210 Århus V.
Pedersen, S. M. Torp, fhv. sognepræst, Dalsagervej 26, 8250 Egå.
Pedersen, Svend, civilingeniør, og fru Kirsten Pedersen, Ølsvej, Postboks 111, 

9500 Hobro.
Pedersen, V., lektor, Mosevang 8, 4690 Haslev.
Petersen, Arne, gårdejer, og fru Inger Petersen, Silleballe 28, 8791 Tranebjerg, 

Samsø.
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Petersen, Kirsten Stadel, advokatsekretær, Olaf Rudesvej 2 B, 8270 Højbjerg.
Petersen, Rich., sognepræst, Hyllesholt, 4654 Fakse Ladeplads.
Poulsen, Erik Fangel, stud., Lottesvej 12, 8220 Brabrand.
Poulsen, Esther, pastor, Pallisvej 3, 8220 Brabrand.
Poulsen, Høgni, sognepræst, Fulalåg 13, 3800 Torshavn, Færøerne.
Poulsen, Inga, sekretær, Solskrænten 52, Ugelbølle, 8410 Rønde.
Poulsen, Kirsten, Vesterlundvej 20, Virklund, 8600 Silkeborg.
Poulsen, Peter Guldberg, Savmøllen 22, 6800 Varde.
Poulsen, Svend, stud, med., og sygepl. Ellis Poulsen, Geysersvej 8, 8200 Arhus N.
Primdahl, Jens T., lærer, GI. Skolevej 6, 8444 Balle.
Rahbek, Niels H., stud, theol., Rosenvængets Sideallé 5, 2100 København 0.
Rand, Gudrun, Als, 9560 Hadsund.
Rasmussen, Arne, snedker, Hovedgaden 48, 8410 Rønde.
Rasmussen, E. Quist, gårdejer, og fru Ellen Rasmussen, »Karlsminde«, 8560 Ko

lind.
Rasmussen, Gerda, køkkenassistent, Lindealle 28, 8963 Auning.
Rasmussen, Jytte, lærer, Lufthavnsvej 6, Feldballe, 8410 Rønde.
Rasmussen, Karen, lærer, Sandmarkvej 15, 8544 Mørke.
Rasmussen, Knud, adjunkt, Degnebakken 52, 8230 Åbyhøj.
Rasmussen, Peer Lousdal, Bentesvej 67, 1. sal th., 8220 Brabrand.
Rasmussen, Peter, ingeniør, og Henny Rasmussen, Vestervej 32, 8544 Mørke.
Renbo, Honni, Hvidkildevej 44, 3. sal tv., 2400 København NV.
Riis, Karl, fhv. lektor, og Anna Riis, Gartnervangen 13, 8410 Rønde.
Riisager, Anna, fru, St. Kirkestræde 15, 9800 Hjørring.
Risgård, Inge, Præstemarken 4, Sdr. Onsild, 9500 Hobro.
Rode-Møller, O., kaptajnløjtnant, og overlærer Inge Rode-Møller, Augustenborg- 

gade 23 E, 6. sal, 8000 Århus C.
Ross-Hansen, Hans-Chr., 0. Hassingvej 3, 9330 Dronninglund.
Rusz, Edel, Fjordvænget 20, 8832 Skals.
Rødbro, Kirsten, Basaltvej 14, Østerild, 7700 Thisted.
Sarnæs, Alfred, provst, Gammelkongevej 15, 6000 Kolding.
Salomonsen, Martin, pastor, 2391 Wallsbull, u Flensborg.
Samuelsen, Aase, Østervej 1, Kejlstrup, 8410 Rønde.
Schmidt, Aase Dahl, lærer, Gjellerupbakken 20, Hammerum, 7400 Herning.
Schmidt, Jørn, sognepræst, og fru Ingrid Schmidt, Præstegården, Feldballe, 8410 

Rønde.
Schmidt, Laurids, Nøddelunden 53, 6800 Varde.
Schmidt, Preben, »Tubjerggård«, Strandelhjørnvej 6, 6500 Vojens.
Schou, Hans, stud., Aug. Kroghsvej 11, 8500 Grenaa.
Simonsen, H. L., sognepræst, og lærer, fru Inge Simonsen, Lem Præstegård, 

7862 Brodal.
Sietved, Bue Wøldike, og Anne-Marie Sietved, Provst Bentzonsvej 87 st., 2860 

Søborg.
Sloth, Mariane, stud, mag., Katrinebjergvej 69, 4. sal, 8200 Århus N.
Sparre, Torben, stud, theol., Jens Baggesensvej 96, 6. sal tv., 8200 Århus N.
Stensgaard, V., sognepræst, Vejrslev, 7980 Vils.
Stein-Poulsen, Uffe, regnskabschef, Søsvinget 9, 8250 Egå.
Storebjerg, Niels, sognepræst, 7830 Vinderup.
Svendsen, Frede H., pastor, og fru Annelise Svendsen, Lødderup Præstegård, 

7900 Nykøbing M.
Svendsen, Villy, matros, Naunhøjvej 29, Rostved, 8410 Rønde.
Svenningsen, Margit, fru, Dejret Bygade 23, 8420 Knebel.
Svith, Søren, Vognporten 14, 314, 2620 Albertslund.
Søe, Johs., provst, Hedevænget 2, 7500 Holstebro.
Søe, Kirsten, Thunøgade 46, 8000 Århus C.
Søndergård, Niels E., lærer, Hammerum Hovedgade 104 E, Hammerum, 7430 

Ikast.
Sønderkær, Peter, Henning Schmidtsvej 19, 9000 Aalborg.
Sørensen, Aa. Busk, bogholder, Kr. Herskindsvej 2, 8410 Rønde.
Sørensen, Asger Dahl, sognepræst, Vinding, 7550 Sørvad.
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Sørensen, C. O. Sand, flyvemekaniker, Nyvej 1, Feldballe, 8410 Rønde.
Sørensen, Eskild, gårdejer, Justegården, Kejlstrup, 8410 Rønde.
Sørensen, Hans Henrik, Præstegården, 7861 Balling.
Sørensen, Harald Sander, pastor emer., Sdr. Boulevard 53, 9600 Aars.
Sørensen, Johs., sognepræst, 7680 Thyborøn.
Sørensen, Knud, kontorchef, cand. jur., Højeloft Vænge 43, 3500 Værløse.
Sørensen, H. A. Lund, advokat, 7770 Vestervig.
Sørensen, Marie, Stensballe Strandvej 129, 8700 Horsens.
Sørensen, Niels Meldgård, Sjöviks Sätesgård, 570 60 Österbymo, Sverige.
Sørensen, Ole Skovgård, Bentesvej 69, 2. sal, 8220 Brabrand.
Sørensen, Per Leth, Skovtekniker, Kirkevangen 2, Vrinners, 8420 Knebel.
Sørensen, Søren Chr., pastor, Fasanvej 34, 9700 Brønderslev.
Therkelsen, A., Irs., Recidence Le Castel, 1837 Chateau d’Oeux, Voud Schweiz.
Thomsen, N. Bækgaard, sognepræst, Grønlands Torv 4, 9210 Aalborg SØ.
Thomsen, Verner Lind, Skjernvej 183, 7500 Holstebro.
Thorgaard, Johs., sognepræst, Låstrup, 8832 Skals.
Thorstensen, Vibeke, Ullsgade 1, 6990 Ulfborg.
Thorvaldsen, Knud L., Silkeborgvej 68, 8464 Galten.
Tranholm-Mikkelsen, V., sognepræst, Vester Hassing, 9310 Vodskov.
Uhre, Poul Erik, og Else Marie Uhre, Østerlarsvej 4, 8210 Århus V.
Ulbrichsen, Sanne, Mercurvej 30, 8700 Horsens.
Vedel, O., læge, og lærerinde Bente Vedel, Vodshøjvej 12, 8240 Risskov.
Vibholt, Villy, stud, mag., Jyllandsallé 39, 8000 Århus C.
Villekjær, Orla, stud, theol., og fru Esther Villekjær, Trillegårdsvej 104, 8210 År

hus V.
Vingborg, Ernst, diakon, og fru Ester Vingborg, Thorup Hvilehjem, 8420 Knebel.
Væggemose, Jens, Lindegården 8, Nr. Nissum, 7620 Lemvig.
Væggemose, Sigrid, Læssøegade 6, 6000 Kolding.
Vægter, Knud, lærer, Baunevænget 25, 8410 Rønde.
Wehner, Klaus, Eisbjerghus, 5580 Nr. Åby.
Weisbjerg, Ellinor, lærer, Poppelvej 8, 8740 Brædstrup.
Witthøft-Rasmussen, Anny, fru, Stadionvej 17, 3390 Hundested.
Zambelli, Ana Maria Djernæs, Borgergade 20, Hjortsvang, 7160 Tørring.
Ørsnæs, Mona, Vestervang 12, Durup, 7870 Roslev.
Østergård, Evald J., el-installatør, Søndergade 14, 7470 Karup.
Østergaard, Grethe, lærer, Anbækvej 28 A, 8450 Hammel.
Østergaard, Jørgen, sognepræst, Ellemarksvej 19, 8000 Århus C.


